
Interpelacja nr 96/2017 

 

W sprawie:  likwidacji Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicznej 

 Anna Gwiazda  

 

 

W ostatnich dniach spełniło się wreszcie oczekiwanie Zarządu Województwa: 

Wojewódzka Przychodnia Stomatologiczna nie otrzymała kontraktu NFZ pozwalającego na 

dalszą samodzielną działalność. 

Zarówno Pan Marszałek jak i Zarząd WP posiadali pełną, bieżącą informację  

o niestabilnej sytuacji przychodni (roczne raporty, obecność pracownika Departamentu 

Zdrowia WP, pana Macieja Domachowskiego w radzie społecznej przychodni jako jej 

przewodniczącego). 

 Parę lat temu złożyłam interpelację w sprawie alarmującego stanu WPS, 

spowodowanego nieudanymi próbami sprzedaży, ogłoszeniem kolejnego przetargu 

(spowodowało to rezygnację z pracy wielu świetnych specjalistów) oraz bezczynnością władz 

województwa. Odpowiedzią był kilkustronicowy elaborat, kończący się w momencie,  

w którym winien się zaczynać.  

 Kilkuletnia ekwilibrystyka Pani Dyrektor M. Stanibuły by utrzymać działalność WSP 

nie mogła na dłużą metę zastąpić braków środków na remonty, na naprawy i wymianę 

zdekapitalizowanego sprzętu stomatologicznego. Dodatkowo ograniczenie czasowe ew. 

wynajmu wolnych pomieszczeń wprowadzone przez p. Marszałka, wyeliminowało chętnych i 

pozbawiło WPS dodatkowych dochodów.  

 W konkursie kontraktów NFZ przychodnia nie była żadnym konkurentem do  

GUM-edu, ale i podmiotów prywatnych zatrudniających wielu specjalistów, podmiotów 

dokapitalizowanych, dysponujących „górą” świetnego sprzętu stomatologicznego.   

  Nie wiem, czy prawdę jest zamiar włączenia WPS w moloch Copernikusa, nie 

mam pojęcia jak takie posunięcie miałoby zapewnić dalszą działalność tej przychodni. 

 Pytanie: czym kierował się Zarząd Województwa w kilkuletnich działaniach czy też 

późniejszej bezczynności, mających za cel likwidację tej placówki? Bo dobrem mieszkańców 

województwa na pewno nie.    

 

 

 



Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 30 lipca 2017 r. dotyczącą Wojewódzkiej 

Przychodni Stomatologicznej w Gdańsku, wyjaśniam, co następuje. 

Nie jest prawdą, że Wojewódzka Przychodnia Specjalistyczna w Gdańsku  

nie otrzymała kontraktu, gdyż od stycznia do sierpnia 2017 roku wysokość kontraktu  

tej jednostki to kwota 1 008 120 złotych. Natomiast w wyniku ogłoszonego konkursu  

i trwających negocjacji z Pomorskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu 

Zdrowia w Gdańsku Przychodnia będzie posiadała kontrakt na kolejne 4 lata  

(w załączeniu – ogłoszenie o rozstrzygnięciu postępowania w trybie konkursu ofert). 

Ponadto, oprócz przychodów z tytułu umowy z Pomorskim Oddziałem Wojewódzkim 

Narodowego Funduszu Zdrowia w Gdańsku, Przychodnia uzyskuje przychody z tytułu 

odpłatnych świadczeń stomatologicznych i w 2016 roku z tego tytułu uzyskała  

442 320,40 złotych. 

Nie zmienia to faktu, że sytuacja Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicznej  

w Gdańsku w obliczu istniejącej konkurencji jest trudna i wymaga dalszej analizy. 

 

 


